



# SESIÓN NÚMERO 11 ONCE, DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE MOROLEON, GUANAJUATO. PERIODO 2018-2021

En la ciudad de Moroleón, Guanajuato, siendo las 14:02 horas, del día **12 doce de octubre de 2020**, se reunieron en oficina de cabildo de Moroleón, Gto, los funcionarios nombrados por Ayuntamiento para conformar el Comité de Transparencia del Municipio de Moroleón, Gto., para celebrar la **SESIÓN NÚMERO 11 ONCE**, la cual se llevó a cabo al tenor del siguiente orden del día:

2

- 1.- LISTA DE ASISTENCIA;
- 2.- DECLARACIÓN DEL QUORUM LEGAL:
- 3.- SOLICITUD DE LA TESORERÍA MUNICIPAL (CLASIFICACIÓN DE INFORMACIÓN CONFIDENCIAL EN LOS CFDI'S;
- 4.- ASUNTOS GENERALES EN SU CASO;
- 5.- CLAUSURA DE LA SESIÓN
- 1.-Lista de asistencia: El Profesor Jorge Luis López Zavala, Presidente del Comité de Transparencia, realiza el pase de lista correspondiente, del cual se desprende que asisten a la presente sesión del Comité de Transparencia el Lic. Jesús Martiniano López Botello en cuanto a Secretario del Comité de Transparencia, C.P. Rogelio Durán Tinoco, Lic. José Jesús García Rodríguez y la Maestra Ana Luisa Martínez Ortega.
- 2.- Declaración de Quorum: Dada la asistencia de todos los integrantes del Comité de Transparencia se acredita la existencia del quorum legal para celebrar la presente sesión.
- 3.- SOLICITUD DE LA TESORERÍA MUNICIPAL (CLASIFICACIÓN DE INFORMACIÓN CONFIDENCIAL EN LOS CFDI´S.





## SESIÓN NÚMERO 11 ONCE, DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE MOROLEON, GUANAJUATO. PERIODO 2018-2021

El C.P. Rogelio Durán Tinoco en cuanto a Tesorero municipal e integrante de este Comité, expone la situación de las solicitudes que periódicamente le han estado girando del sistema de Transparencia, a fin de informar los pagos, recibos efectuados a favor de distintos funcionarios municipales, por lo que considera importante manejar los recibos CFDI'S en su versión pública a fin de no dejar de informar a los solicitantes de información en ese sentido, el C.P. Rogelio Durán Tinoco, propone que como versiones públicas de los CFDI´S deben de omitir los datos de \*Registro Federal de Contribuyente, \*Clave única de registro de población, \* Espacio donde se encuentra el número de seguridad social, \* Código QR, \*Sello digital del CFDI, \*Sello del SAT y \*Cadena original del complemento de certificación del SAT.

Lo en virtud a que son datos que en su conjunción pueden hacer identificable a la persona, sin que se tenga la autorización de las personas para ser divulgados dichos datos, lo que recaería en la invasión de la esfera jurídica de las personas de quien se trate el recibo CFDI., por lo cual propone la clasificación confidencial de \*Registro Federal de Contribuyente, \*Clave única de registro de población, \* Espacio donde se encuentra el número de seguridad social, \* Código QR, \*Sello digital del CFDI, \*Sello del SAT y \*Cadena original del complemento de certificación del SAT, en los recibos CFDI'S y con ello poder elaborar la versión pública de los CFDI'S que se solicite en un futuro.

#### ACUERDO:

EL COMITÉ DE TRANSPARENCIA de manera unánime en su votación, APRUEBA LA VERSÍON PÚBLICA de los CFDI'S, en la cual se omite la información confidencial de los funcionarios municipales, en términos del artículo 77 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, dicha versión pública











## SESIÓN NÚMERO 11 ONCE, DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE MOROLEON, GUANAJUATO. PERIODO 2018-2021

que como modelo se anexa un CFDI, y que se aprueba su versión pública en términos del artículo 68 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato,

4.- ASUNTOS GENERALES. (No existen asuntos generales a tratar).

5. Clausura de la sesión.

El Profesor Jorge Luis López Zavala, Presidente del Comité de Transparencia, clausura la presente sesión del comité de Transparencia del Municipio de Moroleón, Gto, siendo las 14:38 catorce horas con treinta y ocho minutos del día lunes 12 de octubre de 2020, dado en sala de cabildo de esta ciudad, por lo que firman de conformidad quienes intervinieron en la misma.

PROF. JORGE LUIS LÓPEZ ZAVALA PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA LIC. JESUS MARTINIANO LÓPEZ BOTELLO SECRETARIO DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

C.P. ROGELIO DURÁN TINOCO

VOCAL

MAESTRA ANA LUIS MARTÍNEZ ORTEGA VOCAL

LIC. JOSÉ JESÚS GARCÍA RODRÍGUEZ

Esta hoja pertenece a la página 3 de 3 de la sesión número 11 once del Comité de Transparencia del Municipio de Moroleón, Gto., celebrada en fecha 12 de octubre de 2020.